

### **KẾ HOẠCH**

#### **Phát động đợt thi đua cao điểm, phấn đấu lập thành tích chào mừng kỷ niệm 20 năm Ngày thành lập quận Long Biên (06/11/2003 - 06/11/2023)**

Thực hiện Kế hoạch số 107-KH/QU ngày 24/02/2022 của Quận ủy Long Biên về tổ chức các hoạt động hướng tới kỷ niệm 20 năm ngày thành lập quận (06/11/2003 - 06/11/2023); Kế hoạch 160-KH/QU ngày 11/01/2023 của Quận ủy Long Biên về triển khai thực hiện chủ đề “Năm chỉnh trang đô thị, chăm lo đời sống người dân, kỷ niệm 20 năm thành lập quận” năm 2023; Kế hoạch số 32/KH-HĐTDKT ngày 30/6/2021 của Hội đồng Thi đua khen thưởng quận Long Biên về việc phát động phong trào thi đua chào mừng kỷ niệm 20 năm ngày thành lập quận;

UBND quận Long Biên xây dựng Kế hoạch phát động đợt thi đua cao điểm lập thành tích chào mừng kỷ niệm 20 năm Ngày thành lập quận (06/11/2003 - 06/11/2023) cụ thể như sau:

### **I. MỤC ĐÍCH**

1. Thông qua các phong trào thi đua nhằm huy động sức mạnh tổng hợp, cỗ vũ, động viên nhân dân và cán bộ quận Long Biên tiếp tục quyết tâm bảo vệ và xây dựng đất nước; hăng hái thi đua trong lao động, sản xuất, hoàn thành thắng lợi các nhiệm vụ, chỉ tiêu kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng - an ninh, lập thành tích thiết thực chào mừng kỷ niệm 20 năm ngày thành lập quận (06/11/2003 - 06/11/2023); đồng thời tuyên truyền quảng bá hình ảnh, văn hóa, tiềm năng của quận nhằm thu hút sự quan tâm đầu tư nguồn lực của đông đảo Nhân dân, doanh nghiệp để thúc đẩy sự phát triển kinh tế của quận; xây dựng quận Long Biên ngày càng giàu đẹp, hiện đại, thanh lịch, văn minh, kỷ cương, phát triển bền vững.

2. Đợt thi đua cao điểm nhằm phát hiện, suy tôn những tập thể, cá nhân điển hình, có thành tích tiêu biểu xuất sắc trong các hoạt động để tuyên truyền, nhân rộng, tạo đà thi đua hoàn thành xuất sắc các chỉ tiêu, nhiệm vụ trọng tâm năm 2023.

3. 100% các đơn vị thuộc quận tổ chức tốt các phong trào thi đua, đảm bảo thiết thực, hiệu quả, phù hợp với tình hình thực tế của cơ quan, đơn vị, địa phương, tạo không khí vui tươi, phấn khởi quyết tâm thực hiện thắng lợi các nhiệm vụ trọng tâm của quận, thiết thực chào mừng kỷ niệm 20 năm ngày thành lập quận (06/11/2003 - 06/11/2023).

### **II. NỘI DUNG THI ĐUA**

Đợt thi đua cao điểm chào mừng 20 năm ngày thành lập quận Long Biên được tổ chức với các nội dung chủ yếu sau:

1. Thi đua quyết tâm cao nhất hoàn thành vượt mức các chỉ tiêu, nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2023 đã đề ra trên tất cả các lĩnh vực: Kinh tế, văn hóa - xã hội, quốc phòng - an ninh, đối ngoại... Tiếp tục cải thiện mạnh mẽ môi trường đầu tư kinh doanh; thúc đẩy đổi mới, sáng tạo, xây dựng hệ sinh thái khởi nghiệp; tăng cường quản lý quy hoạch, trật tự xây dựng, bảo vệ môi trường; phát triển sự nghiệp văn hóa, giáo dục, y tế; đảm bảo an sinh xã hội và cải thiện đời sống nhân dân; đảm bảo trật tự an toàn xã hội; nâng cao hiệu quả công tác đối ngoại và hội nhập quốc tế.

2. Tiếp tục đẩy mạnh cải cách hành chính; sắp xếp bộ máy tinh gọn, hoạt động hiệu lực, hiệu quả. Tăng cường kỷ luật, kỷ cương hành chính, nâng cao ý thức, trách nhiệm phục vụ nhân dân của đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức. Đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin gắn với việc đổi mới phương thức điều hành của hệ thống hành chính từ quận đến phường. Tăng cường kỷ luật, kỷ cương hành chính, kiểm tra công vụ, khen thưởng kịp thời, xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm pháp luật, không hoàn thành nhiệm vụ được giao đảm bảo giữ nghiêm kỷ cương hành chính.

3. Tăng cường quốc phòng, an ninh và trật tự an toàn xã hội. Chủ động nắm chắc tình hình trong mọi tình huống, đảm bảo giữ vững an ninh chính trị, đẩy mạnh phong trào toàn dân phòng chống tội phạm, không để xảy ra trọng án và các loại tội phạm nghiêm trọng, có tổ chức.

4. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, quán triệt đến 100% cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, người lao động trong các cơ quan, đơn vị nội dung Kế hoạch số 107-KH/QU ngày 24/02/2022 của Quận ủy về tổ chức các hoạt động hướng tới kỷ niệm 20 năm ngày thành lập quận; Kế hoạch 160-KH/QU ngày 11/01/2023 của Quận ủy về triển khai thực hiện chủ đề “Năm chỉnh trang đô thị, chăm lo đời sống người dân, kỷ niệm 20 năm thành lập quận” năm 2023; Kế hoạch số 32/KH-HĐTĐKT ngày 30/6/2021 của Hội đồng Thi đua khen thưởng quận về việc phát động phong trào thi đua chào mừng kỷ niệm 20 năm ngày thành lập quận. Trên cơ sở đó, xây dựng kế hoạch chi tiết, cụ thể, công tác chuẩn bị chu đáo, tổ chức thực hiện tốt, đảm bảo bám sát các yêu cầu, nội dung kế hoạch đề ra.

5. Đẩy nhanh tiến độ thực hiện các dự án, công trình, đảm bảo yêu cầu chất lượng và hoàn thành trước thời hạn. Tổ chức gắn biển các công trình có ý nghĩa chào mừng kỷ niệm 20 năm ngày thành lập quận.

6. Tổ chức các hoạt động kỷ niệm theo phương châm: trang trọng, tiết kiệm, hiệu quả, mang tính giáo dục cao, không phô trương, hình thức.

7. Triển khai thực hiện hiệu quả Đề án 06 của Chính phủ về phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến năm 2030.

### **III. ĐỐI TƯỢNG, THỜI GIAN THI ĐUA**

#### **1. Đối tượng thi đua**

- Tập thể: Các phòng, ban, ngành, trường học, doanh nghiệp, các đơn vị hiệp quản, MTTQ và các đoàn thể chính trị - xã hội, các phường thuộc Quận.

- Cá nhân: Cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, đảng viên và nhân dân trên địa bàn Quận.

**2. Thời gian thi đua:** Từ ngày 10/8/2023 đến ngày 15/9/2023.

- Việc đánh giá, chấm điểm, xếp loại thi đua được thực hiện sau khi kết thúc đợt thi đua cao điểm 03 ngày.

#### **IV. ĐÁNH GIÁ, XẾP LOẠI THI ĐUA**

##### **1. Đối với các phường:**

- Căn cứ chức năng, nhiệm vụ, khẩn trương triển khai, thực hiện có hiệu quả đợt thi đua cao điểm chào mừng kỷ niệm 20 năm ngày thành lập quận Long Biên (06/11/2003 - 06/11/2023);

- Thông qua việc triển khai, thực hiện đợt thi đua cao điểm, tự đánh giá kết quả thi đua của đơn vị theo tiêu chí và thang điểm chấm với tổng điểm: **100** điểm (*có biểu chi tiết kèm theo*) và đề xuất khen thưởng theo nội dung tại Mục V.3 của kế hoạch này.

##### **2. Đối với Ủy ban MTTQ, các đoàn thể chính trị - xã hội; các phòng, ban, đơn vị thuộc quận; các cơ quan, doanh nghiệp, trường học, đơn vị trên địa bàn quận:**

- Căn cứ chức năng, nhiệm vụ, khẩn trương triển khai, thực hiện có hiệu quả đợt thi đua cao điểm chào mừng kỷ niệm 20 năm ngày thành lập quận Long Biên (06/11/2003 - 06/11/2023);

- Thông qua việc kiểm tra, giám sát, kết quả triển khai, thực hiện đợt thi đua cao điểm, tự đánh giá kết quả thi đua của đơn vị, theo tiêu chí và thang điểm chấm với tổng điểm: **100** điểm (*có biểu chi tiết kèm theo*) và đề xuất khen thưởng theo nội dung tại Mục V.3 của kế hoạch này.

- Đối với BCĐ quận, Ủy ban MTTQ, các đoàn thể chính trị - xã hội; các phòng, ban, đơn vị thuộc quận tham gia bình xét thi đua và đề nghị Hội đồng Thi đua - Khen thưởng quận xét biểu dương, khen thưởng đối với các tập thể, cá nhân (*thuộc các cơ quan, doanh nghiệp, trường học...*) có thành tích trong đợt thi đua cao điểm theo phân công của Hội đồng TĐKT quận.

#### **V. KHEN THƯỞNG**

##### **1. Đối tượng được khen thưởng**

Là tập thể, cá nhân trên địa bàn quận có hành động, việc làm cụ thể, thiết thực hiệu quả trong các phong trào thi đua và các hoạt động kỷ niệm, được lựa chọn công khai, dân chủ từ cơ sở, hoặc được phát hiện qua các phương tiện thông tin đại chúng, có nhiều đóng góp trong các hoạt động chào mừng kỷ niệm 20 năm ngày thành lập quận.

##### **2. Tiêu chuẩn**

###### **2.1. Đối với tập thể**

- Có xây dựng Kế hoạch và tổ chức triển khai tốt các hoạt động chào mừng kỷ niệm 20 năm ngày thành lập quận tại địa phương, đơn vị với nhiều hình thức phong phú, đa dạng, sáng tạo, hiệu quả thu hút được sự tham gia tích cực, đông đảo của cán bộ và quần chúng nhân dân.

- 100% cá nhân thuộc tập thể tham gia phong trào thi đua, trong đó có cá nhân được UBND quận khen thưởng trong việc thực hiện chuyên đề.

- Hoàn thành tốt các nhiệm vụ của đơn vị, địa phương, đảm bảo về tiến độ và chất lượng.

- 100% cá nhân thuộc tập thể thực hiện nghiêm túc những quy định của bộ Quy tắc ứng xử (*theo Quyết định số 522/QĐ-UBND và Quyết định số 1665/QĐ-UBND ngày 10/3/2017 của UBND Thành phố*).

- Nội bộ đoàn kết, gương mẫu, chấp hành chủ trương, chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước.

## **2.2. Đối với cá nhân**

Cá nhân được khen thưởng chủ yếu là người trực tiếp lao động, công tác, học tập được bình chọn từ cơ sở và thông qua các phong trào thi đua chào mừng kỷ niệm, đạt các tiêu chuẩn sau:

- Có phẩm chất đạo đức, chấp hành tốt chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước.

- Tham gia thực hiện tốt văn hóa công sở, các quy định của quy tắc ứng xử nơi công cộng do Thành phố ban hành.

- Là tấm gương tiêu biểu, có hành động, việc làm cụ thể, thiết thực, hiệu quả trong đợt thi đua cao điểm, góp phần hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ được giao.

## **3. Hình thức, số lượng khen thưởng:**

### **3.1. Đề nghị tặng Bằng khen của UBND Thành phố**

Căn cứ chỉ tiêu do Hội đồng Thi đua, khen thưởng Thành phố phân bổ, Hội đồng Thi đua, khen thưởng Quận sẽ lựa chọn, đề xuất khen thưởng đối với tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc tiêu biểu, đạt từ 90 điểm trở lên theo Tiêu chí chấm điểm thi đua.

### **3.2. Đề nghị tặng Giấy khen của UBND Quận**

Căn cứ vào thành tích của các tập thể, cá nhân, Hội đồng Thi đua - Khen thưởng quận xem xét, đề nghị Chủ tịch UBND quận quyết định khen thưởng đối với các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong đợt thi đua cao điểm; mức khen thưởng được thực hiện theo Đề án “*Đổi mới công tác thi đua khen thưởng trên địa bàn quận Long Biên, giai đoạn 2021-2026*”; kinh phí khen thưởng trích từ Quỹ Thi đua - Khen thưởng quận Long Biên.

Tùy theo thành tích đạt được của các tập thể, cá nhân, Hội đồng thi đua khen thưởng quận dự kiến cơ cấu khen thưởng đối với các tập thể đạt từ 80 điểm đến 89 điểm như sau:

- Khối cơ quan Dân - Đảng, cơ quan UBND Quận xét khen thưởng đối với các tập thể tiêu biểu; Mỗi phòng, ban, đơn vị xét khen thưởng không quá 02 cá nhân tiêu biểu.

- Khối cơ quan hiệp quản, các Hội, đề nghị khen thưởng tập thể nếu đủ tiêu chuẩn, xét khen thưởng không quá 03 cá nhân tiêu biểu. Riêng Công an Quận xét khen thưởng 05 tập thể, 20 cá nhân tiêu biểu; Ban chỉ huy quân sự Quận xét khen thưởng 05 tập thể, 10 cá nhân tiêu biểu (*bao gồm cả lực lượng dân quân tự vệ*).

- Đối với ngành Giáo dục và Đào tạo: Giao phòng Giáo dục và Đào tạo xét khen thưởng mỗi cấp học 03 tập thể, 05 cá nhân tiêu biểu.

- Đối với khối phường: đề nghị khen thưởng tập thể nếu đủ tiêu chuẩn, xét khen thưởng không quá 10 cá nhân tiêu biểu.

Không thực hiện xét khen thưởng đối với các tập thể đạt từ 80 điểm trở xuống.

#### **4. Quy trình, hồ sơ khen thưởng**

##### *4.1. Quy trình bình xét khen thưởng.*

\* *Đối với các phường:*

- UBND phường tự chấm điểm đối với kết quả thực hiện đợt thi đua cao điểm của đơn vị mình;

- Đánh giá, tổng hợp đề xuất khen thưởng đối với các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong đợt thi đua cao điểm. Gửi kết quả thi đua về Cơ quan thường trực Hội đồng Thi đua khen thưởng (*phòng Nội vụ*).

\* *Đối với Ủy ban MTTQ, các đoàn thể chính trị - xã hội; các phòng, ban, đơn vị thuộc quận:* Tự đánh giá kết quả thi đua của đơn vị, đề xuất khen thưởng, gửi hồ sơ về Cơ quan Thường trực thi đua khen thưởng quận.

\* *Đối với các trường học trên địa bàn Quận:* Giao Phòng Giáo dục và Đào tạo quận chủ trì, xây dựng tiêu chí đánh giá thi đua đối với các trường học thuộc ngành Giáo dục và Đào tạo, tổng hợp, đề xuất khen thưởng đối với các tập thể, cá nhân đạt thành tích trong triển khai thực hiện đợt thi đua cao điểm; gửi hồ sơ về Cơ quan Thường trực thi đua khen thưởng quận.

Cơ quan thường trực HĐTĐKT (*Phòng Nội vụ quận*), tổng hợp kết quả đề xuất khen thưởng của các đơn vị, phối hợp với các đơn vị có liên quan rà soát kết quả thực hiện của các đơn vị, tổng hợp danh sách đề nghị khen thưởng báo cáo Hội đồng Thi đua khen thưởng quận thống nhất đề nghị khen thưởng các tập thể, cá nhân sau khi kết thúc đợt thi đua;

Hội đồng Thi đua khen thưởng quận họp bình xét, thống nhất danh sách đề nghị khen thưởng cấp quận, Thành phố; trình Chủ tịch UBND quận ban hành Quyết định khen thưởng đồng thời lựa chọn những tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc tiêu biểu đề nghị UBND thành phố khen thưởng.

##### *4.2. Hồ sơ khen thưởng*

- Hồ sơ đề nghị khen thưởng gồm:

+ Tờ trình đề nghị khen thưởng;

+ Bản tóm tắt thành tích tập thể, cá nhân (*có xác nhận của cơ quan trực tiếp quản lý*), trong đó ghi rõ hành động, thành tích, công trạng đề nghị khen thưởng.

- Thời gian tiếp nhận: Sau 03 ngày kể từ khi kết thúc đợt phát động thi đua.

- Hình thức tiếp nhận: Các đơn vị gửi hồ sơ đề nghị khen thưởng (*bản scan và file word*) về Cơ quan Thường trực Hội đồng TDKT quận (*Phòng Nội vụ quận*) theo địa chỉ Email: [pnv\\_longbien@hanoi.gov.vn](mailto:pnv_longbien@hanoi.gov.vn) để kịp thời tổng hợp và trình Hội đồng thi đua - Khen thưởng quận khen thưởng.

## VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

### 1. Đề nghị Ban Tuyên giáo Quận ủy

Xây dựng đề cương tuyên truyền; chỉ đạo hệ thống tuyên giáo, báo cáo viên, tuyên truyền viên và các đơn vị liên quan có kế hoạch đẩy mạnh hoạt động thông tin, tuyên truyền về phong trào thi đua yêu nước, những thành tựu phát triển kinh tế - xã hội của quận Long Biên sau 20 năm thành lập Quận.

### 2. Cấp ủy đảng, chính quyền quận; MTTQ và các đoàn thể chính trị - xã hội quận, phường; Đảng ủy, UBND phường; các cơ quan, đơn vị, tổ chức trên địa bàn quận:

- Xây dựng kế hoạch và triển khai phát động phong trào thi đua trong cả hệ thống chính trị với chủ đề, mục tiêu, tiêu chí thi đua rõ ràng; nội dung thi đua bám sát các nhiệm vụ trọng tâm, cấp bách của ngành, cơ quan, đơn vị, địa phương, đảm bảo phù hợp với nhiệm vụ trọng tâm của Quận. Tuyên truyền, vận động các tầng lớp nhân dân tích cực tham gia hưởng ứng đợt thi đua cao điểm, thiết thực lập thành tích chào mừng kỷ niệm 20 năm ngày thành lập quận Long Biên.

- Báo cáo, đánh giá kết quả thực hiện và đề nghị cấp trên khen thưởng đối với các tập thể, cá nhân có thành tích tiêu biểu xuất sắc trong đợt thi đua. Báo cáo và hồ sơ khen thưởng gửi về Cơ quan thường trực Hội đồng thi đua, Khen thưởng (*phòng Nội vụ quận*) **chậm nhất ngày 18/9/2023** để tổng hợp, đề xuất.

Quá thời hạn quy định, các đơn vị không gửi báo cáo và hồ sơ đề nghị khen thưởng coi như không có đề nghị khen thưởng và Hội đồng Thi đua khen thưởng sẽ đánh giá thi đua của các đơn vị.

### 3. Phòng Nội vụ Quận

- Là đơn vị chủ trì, rà soát kết quả thực hiện đợt thi đua cao điểm; Thường xuyên đôn đốc, kiểm tra các cơ quan, đơn vị, địa phương trong việc triển khai thực hiện Kế hoạch này.

- Kết thúc đợt thi đua, căn cứ kết quả thực hiện, hướng dẫn các cơ quan, đơn vị bình xét, lựa chọn các tập thể, cá nhân có thành tích tiêu biểu xuất sắc trong phong trào thi đua đề nghị các cấp khen thưởng.

### 4. Phòng Văn hóa và Thông tin Quận

Tham mưu UBND Quận tổ chức các hoạt động trang trí, tuyên truyền, văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao tạo không khí thi đua sôi nổi, lập thành tích xuất sắc chào mừng kỷ niệm 20 năm ngày thành lập quận Long Biên.

### 5. Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng Quận

Lựa chọn những công trình xây dựng tiêu biểu, tham mưu UBND Quận báo cáo Hội đồng Thi đua, khen thưởng Thành phố gắn biển công trình cấp Thành phố; tổ chức xét, công nhận gắn biển công trình cấp Quận.

### 6. Các phòng, ban, đơn vị thuộc Quận

Phối hợp với phòng Nội vụ (*Cơ quan thường trực Hội đồng Thi đua Khen thưởng quận*) trong việc chấm điểm Tiêu chí thi đua, thẩm định hồ sơ đề nghị khen thưởng của các tập thể, cá nhân theo hướng dẫn của Hội đồng Thi đua - Khen thưởng quận.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức phát động đợt thi đua cao điểm lập thành tích xuất sắc chào mừng kỷ niệm 20 năm ngày thành lập quận Long Biên (06/11/2003 - 06/11/2023); Hội đồng Thi đua, khen thưởng quận Long Biên đề nghị các phòng, ban, ngành, đoàn thể, đơn vị, UBND các phường thuộc Quận triển khai thực hiện Kế hoạch này đảm bảo thiết thực, hiệu quả, lập thành tích cao nhất chào mừng kỷ niệm 20 năm ngày thành lập quận Long Biên./. 

*Nơi nhận:* 

- Ban TĐ-KT Thành phố;
- TT Quận uỷ, HĐND, UBND Quận;
- Thành viên Hội đồng TĐKT Quận;
- Các phòng, ban, đơn vị thuộc Quận;
- Ngành giáo dục & đào tạo Quận;
- Các đơn vị hiệp quản;
- Đảng uỷ, UBND các phường;
- Lưu: VT, NV. (10)

**TM. Ủ Y BAN NHÂN DÂN  
CHỦ TỊCH**



**Nguyễn Mạnh Hà**

Mẫu báo cáo

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TÊN ĐƠN VỊ

Số: /BC

Long Biên, ngày tháng năm 2023

**BÁO CÁO**

**Kết quả thực hiện phong trào thi đua chào mừng kỷ niệm 20 năm ngày  
thành lập quận Long Biên (06/11/2003 - 06/11/2023)**

**I. CÔNG TÁC CHỈ ĐẠO, TRIỂN KHAI:**

- Các văn bản chỉ đạo, triển khai:
  - + Đối với các đơn vị đầu mối theo dõi mô hình thi đua quận: Nêu rõ các văn bản chỉ đạo, hướng dẫn triển khai thực hiện các mô hình thi đua.
  - + Đối với các phòng, ban, đơn vị, UBND các phường: Nêu rõ các văn bản triển khai, phát động các phong trào thi đua của đơn vị.
- Công tác tuyên truyền triển khai việc thực hiện các văn bản.

**II. KẾT QUẢ THỰC HIỆN:**

**1. Kết quả thực hiện các chỉ tiêu kinh tế - xã hội (đối với các đơn vị  
được giao)**

Báo cáo kết quả thực hiện các chỉ tiêu kinh tế, xã hội theo lĩnh vực đơn vị  
thực hiện, có số liệu, minh chứng rõ ràng, cụ thể.

(Nêu rõ các nội dung thực hiện đạt, vượt chỉ tiêu KTXH; các nội dung chỉ  
tiêu KTXH dự kiến không đạt)

**2. Việc thực hiện các mô hình, chuyên đề thi đua do quận phát động**

Báo cáo kết quả triển khai, thực hiện mô hình thi đua tại đơn vị.

(Có hình ảnh, số liệu cụ thể)

**3. Việc thực hiện các mô hình, chuyên đề thi đua do đơn vị phát động**

Báo cáo kết quả triển khai, thực hiện mô hình thi đua tại đơn vị.

(Có hình ảnh, số liệu cụ thể)

**III. ĐÁNH GIÁ CHUNG**

- 1. Kết quả đạt được**
- 2. Tồn tại, hạn chế**

ĐƠN VỊ: .....

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Long Biên, ngày tháng năm 2023

**TRÍCH NGANG THÀNH TÍCH**  
**Đề nghị khen.....**

TT	Tên tập thể/cá nhân	Đơn vị trình	Thành tích nổi bật	Hình thức đề nghị khen	Ghi chú
1.			<p>* Thành tích đạt được (<i>tóm tắt những thành tích nổi bật của tập thể/ cá nhân đề nghị tặng thưởng các danh hiệu thi đua, hình thức khen thưởng</i>):</p> <p>* Thành tích đã được ghi nhận (<i>các danh hiệu thi đua, hình thức khen thưởng đã nhận được</i>):</p>		

**TIÊU CHÍ CHẤM ĐIỂM**  
**THI ĐUA KỶ NIỆM 20 NĂM NGÀY THÀNH LẬP QUẬN LONG BIÊN**  
**KHÓI BAN ĐẢNG, ĐOÀN THỂ CHÍNH TRỊ - XÃ HỘI**  
*(Kèm theo Kế hoạch số 338/KH-UBND ngày 18/8/2023 của UBND quận )*

STT	Nội dung thi đua	Điểm chuẩn	Phân công đơn vị chấm
<b>1</b>	<b>Công tác triển khai thực hiện đợt thi đua cao điểm</b>	<b>15</b>	
	Xây dựng Kế hoạch và phát động đợt thi đua	5	Phòng Nội vụ quận
	100% cá nhân thuộc tập thể tham gia phong trào thi đua trong đó có cá nhân đạt thành tích xuất sắc trong việc thực hiện chuyên đề	5	Phòng Nội vụ quận
	100% cán bộ, công chức, viên chức, người lao động thực hiện nghiêm túc những quy định của bộ Quy tắc ứng xử (theo Quyết định số 522/QĐ-UBND và Quyết định số 1665/QĐ-UBND ngày 10/3/2017 của UBND Thành phố)	5	Phòng VHTT quận
<b>2</b>	<b>Công tác tuyên truyền</b>	<b>15</b>	<b>Ban Tuyên giáo trù chủ phối hợp với phòng Văn hóa và thông tin quận</b>
	Tuyên truyền, giáo dục truyền thống lịch sử cách mạng, những thành tựu trong công cuộc xây dựng và bảo vệ Tổ quốc, những thành tích mà Đảng bộ và nhân dân quận Long Biên đã đạt được trong 20 năm qua với hình thức phong phú, đa dạng	5	
	Tuyên truyền các gương "Người tốt, việc tốt", các điển hình tiên tiến trong các phong trào thi đua yêu nước của quận trong những năm qua với hình thức phong phú, đa dạng	5	
	Tuyên truyền các hoạt động kỷ niệm 20 năm thành lập quận gắn với các sự kiện lớn của Quận, Thành phố	5	
<b>3</b>	<b>Thực hiện tốt các nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, nhiệm vụ chính trị, quốc phòng an ninh; không để xảy ra trọng án, đơn thư khiếu nại tố cáo trong đợt thi đua</b>	<b>30</b>	
	Kết quả thực hiện các nhiệm vụ chính trị của Chính phủ, Thành ủy, UBND Thành phố, Quận ủy, UBND quận giao đảm bảo, chất lượng	20	Văn phòng Quận ủy
	- Trừ 02 điểm/văn bản phê bình, nhắc nhở của TP - Trừ 01 điểm/ văn bản phê bình, nhắc nhở của Quận - Trừ 01 điểm/nhiệm vụ đối với nhiệm vụ thực hiện chậm, muộn theo tiến độ được giao (có văn bản đôn đốc)		
	Việc thực hiện đơn thư, khiếu nại tố cáo	10	Ủy ban kiểm tra Quận ủy
<b>4</b>	<b>Tổ chức, tham mưu tổ chức hiệu quả các hoạt động kỷ niệm 20 năm ngày thành lập Quận (hoạt động tri ân, tổ chức các hoạt động...)</b>	<b>10</b>	<b>Văn phòng Quận ủy</b>
<b>5</b>	<b>Tham gia cuộc thi trực tuyến "Tìm hiểu pháp luật về định danh điện tử và dịch vụ công trực tuyến" trên địa bàn quận</b>	<b>20</b>	<b>Phòng Tư pháp quận</b>
	100% cán bộ, công chức, người lao động thuộc đơn vị kích hoạt tài khoản định danh mức độ 2 và tham gia cuộc thi	10	
	Có bài dự thi được gửi tham gia vòng Chung khảo Thành phố	10	
<b>6</b>	<b>Điểm thưởng</b>	<b>10</b>	<b>Phòng Nội vụ quận</b>
	Có gương điển hình tiên tiến, người tốt, việc tốt thuộc đơn vị được khen thưởng (mỗi gương được khen thưởng tính 01 điểm đến hết điểm chuẩn của tiêu chí)	5	
	Có mô hình, hoạt động kỷ niệm nổi bật được Quận và các ngành đánh giá cao	5	
<b>7</b>	<b>Điểm liệt</b>		
	Không chấm điểm đối với các đơn vị có CB, CC, VC, NLĐ bị kỷ luật từ hình thức cảnh cáo trở lên hoặc bị khởi tố hình sự		
	<b>TỔNG ĐIỂM</b>	<b>100</b>	

**TIÊU CHÍ CHẤM ĐIỂM**  
**THI ĐUA KỶ NIỆM 20 NĂM NGÀY THÀNH LẬP QUẬN LONG BIÊN**

**KHÓI PHÒNG, BAN, ĐƠN VỊ**

(Kèm theo Kế hoạch số 339/KH-UBND ngày 10/8/2023 của UBND quận)

STT	Nội dung thi đua	Điểm chuẩn	Phân công đơn vị chấm
1	<b>Công tác triển khai thực hiện đợt thi đua cao điểm</b>	15	
	Xây dựng Kế hoạch và phát động đợt thi đua	5	Phòng Nội vụ quận
	100% cá nhân thuộc tập thể tham gia phong trào thi đua trong đó có cá nhân đạt thành tích xuất sắc trong việc thực hiện chuyên đề	5	Phòng Nội vụ quận
	100% cán bộ, công chức, viên chức, người lao động thực hiện nghiêm túc những quy định của bộ Quy tắc ứng xử (theo Quyết định số 522/QĐ-UBND và Quyết định số 1665/QĐ-UBND ngày 10/3/2017 của UBND Thành phố)	5	Phòng VHTT quận
2	<b>Công tác tuyên truyền</b>	15	<b>Ban Tuyên giáo trú chỉ phối hợp với phòng Văn hóa và thông tin quận</b>
	Tuyên truyền, giáo dục truyền thống lịch sử cách mạng, những thành tựu trong công cuộc xây dựng và bảo vệ Tổ quốc, những thành tích mà Đảng bộ và nhân dân quận Long Biên đã đạt được trong 20 năm qua với hình thức phong phú, đa dạng	5	
	Tuyên truyền các gương "Người tốt, việc tốt", các điển hình tiên tiến trong các phong trào thi đua yêu nước của quận trong những năm qua với hình thức phong phú, đa dạng	5	
	Tuyên truyền các hoạt động kỷ niệm 20 năm thành lập quận gắn với các sự kiện lớn của Quận, Thành phố	5	
3	<b>Thực hiện tốt các nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, nhiệm vụ chính trị, quốc phòng an ninh; không để xảy ra trọng án, đơn thư khiếu nại tố cáo trong đợt thi đua</b>	30	
	Kết quả thực hiện các nhiệm vụ chính trị của Chính phủ, Thành ủy, UBND Thành phố, Quận ủy, UBND quận giao đảm bảo, chất lượng	20	Văn phòng HĐND và UBND quận
	- Trừ 02 điểm/văn bản phê bình, nhắc nhở của TP - Trừ 01 điểm/ văn bản phê bình, nhắc nhở của Quận - Trừ 01 điểm/nhiệm vụ đối với nhiệm vụ thực hiện chậm, muộn theo tiến độ được giao (có văn bản đòn đốc)		
	Việc thực hiện đơn thư, khiếu nại tố cáo	10	Thanh tra quận
4	<b>Tổ chức, tham mưu tổ chức hiệu quả các hoạt động kỷ niệm 20 năm ngày thành lập Quận (hoạt động tri ân, tổ chức các hoạt động...)</b>	10	<b>Văn phòng HĐND và UBND quận</b>
5	<b>Tham gia cuộc thi trực tuyến "Tim hiểu pháp luật về định danh điện tử và dịch vụ công trực tuyến" trên địa bàn quận</b>	20	<b>Phòng Tư pháp quận</b>
	100% cán bộ, công chức, người lao động thuộc đơn vị kích hoạt tài khoản định danh mức độ 2 và tham gia cuộc thi	10	
	Có bài dự thi được gửi tham gia vòng Chung khảo Thành phố	10	
6	<b>Điểm thưởng</b>	10	<b>Phòng Nội vụ quận</b>
	Có gương điển hình tiên tiến, người tốt, việc tốt thuộc đơn vị được khen thưởng (mỗi gương được khen thưởng tính 01 điểm đến hết điểm chuẩn của tiêu chí)	5	
	Có mô hình, hoạt động kỷ niệm nổi bật được Quận và các ngành đánh giá cao	5	
7	<b>Điểm liệt</b>		
	Không chấm điểm đối với các đơn vị có CB, CC, VC, NLĐ bị kỷ luật từ hình thức cảnh cáo trở lên hoặc bị khởi tố hình sự		
	<b>TỔNG ĐIỂM</b>	100	

**TIÊU CHÍ CHẤM ĐIỂM**  
**THI ĐUA KỶ NIỆM 20 NĂM NGÀY THÀNH LẬP QUẬN LONG BIÊN**  
**KHÓI PHƯỜNG**  
*(Kèm theo Kế hoạch số 38/KH-UBND ngày 19/8/2023 của UBND quận )*

STT	Nội dung thi đua	Điểm chuẩn	Phân công đơn vị chấm
1	<b>Công tác triển khai thực hiện đợt thi đua cao điểm</b>	10	
	Xây dựng Kế hoạch và phát động đợt thi đua	2	Phòng Nội vụ quận
	100% cá nhân thuộc tập thể tham gia phong trào thi đua trong đó có cá nhân đạt thành tích xuất sắc trong việc thực hiện chuyên đề	3	Phòng Nội vụ quận
	100% cán bộ, công chức, viên chức, người lao động thực hiện nghiêm túc những quy định của bộ Quy tắc ứng xử (theo Quyết định số 522/QĐ-UBND và Quyết định số 1665/QĐ-UBND ngày 10/3/2017 của UBND Thành phố)	5	Phòng VHTT quận
2	<b>Công tác tuyên truyền</b>	10	<b>Ban Tuyên giáo trú chi phối hợp với phòng Văn hóa và thông tin quận</b>
	Tuyên truyền, giáo dục truyền thống lịch sử cách mạng, những thành tựu trong công cuộc xây dựng và bảo vệ Tổ quốc, những thành tích mà Đảng bộ và nhân dân quận Long Biên đã đạt được trong 20 năm qua với hình thức phong phú, đa dạng	2	
	Tuyên truyền các gương "Người tốt, việc tốt", các điển hình tiên tiến trong các phong trào thi đua yêu nước của quận trong những năm qua với hình thức phong phú, đa dạng	3	
	Tuyên truyền các hoạt động kỷ niệm 20 năm thành lập quận gắn với các sự kiện lớn của Quận, Thành phố	5	
3	<b>Thực hiện tốt các nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, nhiệm vụ chính trị, quốc phòng an ninh; không để xảy ra trọng án, đơn thư khiếu nại tố cáo trong đợt thi đua</b>	40	
	Thực hiện tốt công tác thu ngân sách trên địa bàn: - Đạt từ 80% đến dưới 85%: 05 điểm - Đạt từ 85% đến dưới 90%: 07 điểm - Đạt từ 90% đến 100%: 10 điểm	10	Phòng TCKH quận chủ trì phối hợp Chi cục thuế quận
	Thực hiện tốt công tác đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm	5	Phòng Y tế chủ trì phối hợp với phòng Kinh tế quận
	Thực hiện tốt công tác trật tự văn minh đô thị	5	Phòng Quản lý đô thị quận
	100% công trình xây dựng trên địa bàn có phép	5	Đội Quản lý trật tự xây dựng quận
	Thực hiện tốt công tác phòng, chống các dịch bệnh trên địa bàn	5	Phòng Y tế chủ trì phối hợp với Trung tâm Y tế quận
	Thực hiện tốt nhiệm vụ quốc phòng - an ninh	5	Công an quận
	Việc thực hiện đơn thư, khiếu nại tố cáo	5	Thanh tra quận
4	<b>Tổ chức hiệu quả các hoạt động kỷ niệm 20 năm ngày thành lập Quận (hoạt động tri ân, tổ chức các hoạt động...)</b>	10	<b>Văn phòng HĐND và UBND quận</b>
5	Tham gia các cuộc thi do quận tổ chức nhân kỷ niệm 20 năm thành lập quận (CBCC 1 cửa chuyên nghiệp, thân thiện, gần dân; Hoà giải viên giỏi; Chủ tịch phụ nữ cơ sở giỏi; Trưởng ban công tác mặt trận giỏi; Tổ trưởng Tổ dân phố thân thiện)	10	Phòng Nội vụ quận chủ trì phối hợp với các cơ quan đầu mối cuộc thi (UBMTTQ, Hội LHPN, phòng Tư pháp, phòng VHTT)
	Tham gia đầy đủ các cuộc thi (01 cuộc thi không tham gia trừ 01 điểm)	5	
	Có cá nhân đạt giải cao Nhất, Nhì, Ba tại cuộc thi (mỗi cuộc thi đạt giải cao được 01 điểm)	5	

**TIÊU CHÍ CHẤM ĐIỂM**  
**THI ĐUA KỶ NIỆM 20 NĂM NGÀY THÀNH LẬP QUẬN LONG BIÊN**  
**KHỐI PHƯỜNG**  
*(Kèm theo Kế hoạch số 38/KH-UBND ngày 18/8/2023 của UBND quận)*

STT	Nội dung thi đua	Điểm chuẩn	Phân công đơn vị chấm
1	<b>Công tác triển khai thực hiện đợt thi đua cao điểm</b>	10	
	Xây dựng Kế hoạch và phát động đợt thi đua	2	Phòng Nội vụ quận
	100% cá nhân thuộc tập thể tham gia phong trào thi đua trong đó có cá nhân đạt thành tích xuất sắc trong việc thực hiện chuyên đề	3	Phòng Nội vụ quận
	100% cán bộ, công chức, viên chức, người lao động thực hiện nghiêm túc những quy định của bộ Quy tắc ứng xử (theo Quyết định số 522/QĐ-UBND và Quyết định số 1665/QĐ-UBND ngày 10/3/2017 của UBND Thành phố)	5	Phòng VHTT quận
2	<b>Công tác tuyên truyền</b>	10	<b>Ban Tuyên giáo trú chi phối hợp với phòng Văn hóa và thông tin quận</b>
	Tuyên truyền, giáo dục truyền thống lịch sử cách mạng, những thành tựu trong công cuộc xây dựng và bảo vệ Tổ quốc, những thành tích mà Đảng bộ và nhân dân quận Long Biên đã đạt được trong 20 năm qua với hình thức phong phú, đa dạng	2	
	Tuyên truyền các gương "Người tốt, việc tốt", các điển hình tiên tiến trong các phong trào thi đua yêu nước của quận trong những năm qua với hình thức phong phú, đa dạng	3	
	Tuyên truyền các hoạt động kỷ niệm 20 năm thành lập quận gắn với các sự kiện lớn của Quận, Thành phố	5	
3	<b>Thực hiện tốt các nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, nhiệm vụ chính trị, quốc phòng an ninh; không để xảy ra trọng án, đơn thư khiếu nại tố cáo trong đợt thi đua</b>	40	
	Thực hiện tốt công tác thu ngân sách trên địa bàn: - Đạt từ 80% đến dưới 85%: 05 điểm - Đạt từ 85% đến dưới 90%: 07 điểm - Đạt từ 90% đến 100%: 10 điểm	10	Phòng TCKH quận chủ trì phối hợp Chi cục thuế quận
	Thực hiện tốt công tác đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm	5	Phòng Y tế chủ trì phối hợp với phòng Kinh tế quận
	Thực hiện tốt công tác trật tự văn minh đô thị	5	Phòng Quản lý đô thị quận
	100% công trình xây dựng trên địa bàn có phép	5	Đội Quản lý trật tự xây dựng quận
	Thực hiện tốt công tác phòng, chống các dịch bệnh trên địa bàn	5	Phòng Y tế chủ trì phối hợp với Trung tâm Y tế quận
	Thực hiện tốt nhiệm vụ quốc phòng - an ninh	5	Công an quận
	Việc thực hiện đơn thư, khiếu nại tố cáo	5	Thanh tra quận
4	<b>Tổ chức hiệu quả các hoạt động kỷ niệm 20 năm ngày thành lập Quận (hoạt động tri ân, tổ chức các hoạt động...)</b>	10	<b>Văn phòng HĐND và UBND quận</b>
5	Tham gia các cuộc thi do quận tổ chức nhân kỷ niệm 20 năm thành lập quận (CBCC 1 cửa chuyên nghiệp, thân thiện, gần dân; Hoà giải viên giỏi; Chủ tịch phụ nữ cơ sở giỏi; Trưởng ban công tác mặt trận giỏi; Tổ trưởng Tổ dân phố thân thiện)	10	Phòng Nội vụ quận chủ trì phối hợp với các cơ quan đầu mối cuộc thi (UBMTTQ, Hội LHPN, phòng Tư pháp, phòng VHTT)
	Tham gia đầy đủ các cuộc thi (01 cuộc thi không tham gia trừ 01 điểm)	5	
	Có cá nhân đạt giải cao Nhất, Nhì, Ba tại cuộc thi (mỗi cuộc thi đạt giải cao được 01 điểm)	5	

STT	Nội dung thi đua	Điểm chuẩn	Phân công đơn vị chấm
6	Triển khai thực hiện hiệu quả Đề án 06 của Chính phủ	10	Văn phòng HĐND và UBND quận chủ trì phối hợp với Công an quận
	100% CB, CC, NLĐ thuộc đơn vị kích hoạt tài khoản định danh mức độ 2	5	
	Tỷ lệ nhân dân trên địa bàn kích hoạt tài khoản định danh mức độ 2: - Đạt từ 80% đến dưới 85%: 02 điểm - Đạt từ 85% đến dưới 90%: 03 điểm - Đạt từ 90% đến 100%: 05 điểm	5	
7	<b>Điểm thưởng</b>	10	Phòng Nội vụ quận
	Có gương điển hình tiên tiến, người tốt, việc tốt được khen thưởng (mỗi gương được khen thưởng tính 0,5 điểm đến hết điểm chuẩn của tiêu chí)	5	
	Có mô hình, hoạt động kỷ niệm nổi bật được Quận và các ngành đánh giá cao	5	
8	<b>Điểm liệt</b>		
	Không chấm điểm đối với các đơn vị có CB, CC, VC, NLĐ bị kỷ luật từ hình thức cảnh cáo trở lên hoặc bị khởi tố hình sự		
	<b>TỔNG ĐIỂM</b>	<b>100</b>	